LEX fam. Worm. praef. una eademque lex . . . omnibus esset -is. CHART. select. Keutgen 19 ius civile et omnibus -e. **de moneta:** CONST. II 156 p. 193,19 (a. 1231/32) qui (*denarii*) cuilibet civitati . . . sunt comunes. **e ab utraque parte acceptus – gemeinsam anerkannt:** CHART. episc. Halb. 779 l.22 (a. 1247) coram . . . arbitris . . . que -es sint persone, communiter ab utraque parte electis (CHART. Carinth. IV 2598 p. 472,29). 1044 l.33 viri probi et -es pretium . . . emp-tionis . . . estimabunt. **v. et vol. I. p. 565,35sqq.** **b eccl.:** **a una habitans – gemeinsam lebend:** EMO chron. p. 517, 10 collegia -ium seminarum. **B communicans – teilhabend:** CHART. Pomm. B II 835 (a. 1267) fraternitatis et orationum . . . participes erimus et -es. **y ab omnibus dandus – von allen zu entrichten(d):** CHART. Beron. 141 p. 192,20 (a. 1275) prepositus . . . debet dare pape . . . -es denarios ([sc. *praebendariorum*], p. 192,23.33.193,18). **c metr. et gramm. i. q. anceps – zwei-, doppelwertig:** **a spectat ad syllabas dichro-nas:** ALDH. ad Acirc. 8 longae et breves sillabae vel etiam -es (-mo- A¹N) . . . , quas Graeci dichronas dicunt (PAULIN. AQUIL. carm. epil. p. 130,17 aut -em pro naturali aut natu-rale pro -i syllaba. LUP. FERR. epist. 5 p. 17,9. al.). **B spec-tat ad verba:** ALDH. ad Acirc. 117 p. 162,4 verba passiva, -ia et deponentia. **y spectat ad nomina:** **de genere:** GODESC. SAXO gramm. 2 p. 459,12 licet omnia denominativa -is sint generis eqs. p. 494,17. **de numero:** ERCHANB. FRISING. (?) gramm. p. 23,23 sunt . . . in pronomine quaedam numero -ia, ut idem, qui.

II latius: **A generalis, universalis – allgemein, generell, universal:** 1 gener.: BEDA hist. eccl. 4,12 p. 228,12 rex . . . civitatem . . . -i clade absursum. LIUTG. Greg. 15 p. 79,13 inter -ia colloquia. CAND. FULD. Eigel. II 13,9 quod . . . norma -is doceat . . . , teneto. THANGM. Bernw. 54 quem se-cum manentem -i affectu . . . amplectebantur, hunc . . . de-cedentem -i lamentatione prosequuntur. CHART. Tirol. 826 p. 244,27 noscimus per -em famam hominum . . . ville. HEINR. WIRZ. cur. 695 hic (*papa*) mundi -e iubar, sydus generale. al. 2 spec.: **a publ. et iur.:** DIPL. Heinr. IV. 224 episcopo . . . in curia -i . . . negotia . . . administrante. PLAC. hon. eccl. 95 (MG Lib. Lit. II p. 616,3) privata lex -em legem facere non potest. DIPL. Conr. III. 89 p. 159,4 (ed. F. Haus-mann. 1969) in -i generalis curie nostrę audientia. ACTA imp. Böhmer 102 p. 95,31 -e . . . forum agentium et sustinentium causas tam civiliter quam criminaliter. CHART. Turg. III 345 p. 87,11sq. nisi . . . con-is intemperies . . . seu con-is terre gwerra fuerit. al. **spectat ad conventus comprovincialium (cf. Schröder-Künßberg, Rechtsgesch. 71932. p. 180sqq.):** CAPIT. Saxon. 8 condictio -e placito simul ipsi pagenses veniant (CHART. Eichsf. 534 in -i p., quod vulgo lantinch dicitur. CHART. Burgenl. II 78 p. 56,35 in loco placiti sive iudicii -is. al.). **b eccl.:** GERH. AUGUST. Udalr. I 28 p. 416,5 usque in -i capitulo domi . . . fratres . . . se coadunarent. NORB. IBURG. Benn. 16 p. 882,16 ecclesiam . . . mutilatione deformem -i consuetudine et iure ecclesiarum non uti. CHART. Raitenh. 272 p. 221,37 cum -e terre fuerit interdictum. **c theol. et philos.:** GODESC. SAXO fragm. p. 29,24 cum Dei natura nihil aliud sit quam generalis, -is atque universalis omnium trium substantia. ALBERT. M. metaph. 3,2,5 p. 120, 64 (ed. B. Geyer. 1960) ens et unum, quae -issima sunt. Iob 37,24 p. 439,44 (ed. M. Weiss. 1904) ex -bus principiis non fit fides, nisi eqs. **d medic.:** URSO med. 49 morbus . . . -is sic per calidatatem fit (97. al. GLOSS. Roger I A praef. p. 503,5 dicitur m. -is, qui simul impedit operationes). WALTH. AGIL. med. 4 p. 91,42 cause ydropisis aut sunt proprie aut -es. ibid. al. **e natur.:** ALBERT. M. animal. 1,5 determinatio . . . generationis animalium secundum . . . -issima genera (1,99 sunt . . . g. -iota animalium volatile, natalis eqs. ibid. al.). 11,91 operationes . . . -es vocamus, quae omnibus animalibus in genere convenient. **B solitus, usitatus – gewohnt, ge-bräuchlich, üblich:** 1 in univ.: **a gener.:** CONC. Karol. 24^A,9 ut nullus -bus vestimentis spretis . . . insolita assumat. GERB. geom. 2,1 a solido corpore, quod -i hominum sensui notius est . . . incipiens. THIETM. chron. 8,12 sicut mos -is